МЕЛЕТСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

18.09.2023                                                                                       №  22
д. Мелеть

О внесении изменений в решение Мелетской сельской Думы
Малмыжского района Кировской области от 13.02.2019 № 7 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления  муниципального образования Мелетское сельское поселение Малмыжского района Кировской области»

 В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области  от 13.09.2023 №475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно- счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Мелетская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Мелетское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением от 13.02.2019  № 7 (с изменениями от 02.04.2021 №7, от 30.09.2021 №28, от 07.10.2022 №15) следующие изменения:
1.1.   Размер  должностного оклада  главы   Мелетского сельского поселения  Малмыжского района Кировской области в зависимости от численности населения, проживающего на территории муниципального образования Мелетское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2.  Размеры должностных окладов муниципальных служащих в зависимости от  численности  населения, проживающего на территории муниципального образования Мелетское сельское поселение  Малмыжского района Кировской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Размеры ежемесячных надбавок за классный чин изложить в новой редакции согласно приложению №3.
[bookmark: _GoBack]       1.4. Подпункт 2.1.4.2. подпункта 2.1.4 пункта 2.1. раздела 2 «Оплата труда главы Мелетского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«2.1.4.1. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 16,8 должностных окладов».
1.5. Подпункты 3.1.3.3., 3.1.3.4., 3.1.4.3.,3.1.4.4.  пункта 3.1. раздела 3 «Оплата труда муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
«3.1.3.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы:
по высшим должностям - до 100 процентов должностного оклада;
по главным должностям - до 80 процентов должностного оклада;
по ведущим должностям - до 60 процентов должностного оклада;
по старшим должностям - до 50 процентов должностного оклада;
по младшим должностям - до 30 процентов должностного оклада».
       «3.1.3.4. Ежемесячное денежное поощрение – до 130 процентов должностного оклада»;
        «3.1.4.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 7 должностных окладов»;
«3.1.4.4. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 7 должностных окладов».
1.6. Подпункт 3.4.2. пункта 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается муниципальным служащим   соответствующей группы должностей в следующих размерах:
                                                                                                                                                           Таблица
	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, в процентах от должностного оклада

	Старшие должности
	до 50

1. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Мелетского сельского поселения Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения с 01.09.2023 года.

 Глава сельского поселения                О.М. Сметанина

Председатель сельской Думы             Л.А.Русакова

        Приложение № 1
         к решению сельской Думы
        Мелетского
        сельского поселения
        от 18.09.2023 №  22

[bookmark: P705]РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
главы Константиновского сельского поселения

	Наименование должностей
	Размер должностного  оклада, рублей
_______________________________________
Численность  населения,  тыс. человек
_______________________________________
                          до 0,5

	Глава Мелетского сельского поселения
	                            9770

                                                   ________________

                                                   Приложение № 2
         к решению сельской Думы
        Мелетского
        сельского поселения
        от 18.09.2023 №  22

[bookmark: P739]
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
муниципальных служащих  администрации
 Мелетского сельского поселения
Малмыжского района  Кировской области

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей
__________________________________
Численность  населения,  тыс. человек
__________________________________
до 0,5

	Ведущий специалист
	7260

	Специалист I категории
	7034

_____________

        Приложение № 3
         к решению сельской Думы
        Мелетского
        сельского поселения
        от 18.09.2023 №  22

[bookmark: P829]
РАЗМЕРЫ
ежемесячных надбавок за классный чин
к должностным окладам муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной  надбавки  за классный чин (рублей в месяц)

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3252

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2920

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2670

_____________